dikenakan sanksi sebagaimana diatur dalam Pasal 93, yaitu: "Pejabat 

Pembuat Akta Tanah/Notaris dan Kepala Kantor yang membidangi 

Pelayanan Lelang Negara yang melanggar ketentuan sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 91 ayat (1) dan ayat (2) dikenakan sanksi 

administratif berupa denda sebesar Rp 7.500.000,00 (tujuh juta lima ratus 

ribu rupiah) untuk setiap pelanggaran." 

Dengan demikian, sanksi yang dapat dikenakan kepada PPAT yang 

membuat akta tidak sesuai dengan persyaratan formil dan persyaratan 

materiil dari prosedur atau tata cara pembuatan akta PPAT adalah sanksi 

pemberhentian dengan tidak hormat dari jabatannya dan pengenaan denda